Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

8. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

8.1. Estima-se um gasto total de R$ 175.146,73 (cento e setenta e cinco mil, cento e quarenta e seis 

reais e setenta e três centavos com a presente contratação. 

http://www.pmvc.ba.gov.br/

9. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fichas Fonte: 20203901; 

Atividade: 2020; 

Elementos de despesa: 33903900000;   

Subelemento: 3390399936; 

Fonte de Recursos:

[...]

Acidentes Pessoais a Passageiros por ocupante: 

- Morte – R$ 20.000,00; 

- Invalidez – R$ 20.000,00; 

- Despesas Médico Hospitalares –R$ 20.000,00. 

13. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: O valor total previsto para contratação 

é de R$ 175.146,73 (cento e setenta e cinco mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e três centavos). 

14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A dotação orçamentária segue abaixo: 

Ficha fonte: 20203901 

Atividade: 2020 

Elemento de despesas: 33903900000 

Subelemento: 3390399936 

Fonte de recurso: 01- Receita de impostos e Transferência de impostos – Educação 25%